حضرت منشی عبدالخاق صاحب کبوتر تھلوی کا ذکر خیر

(از محترم مولانا ابوالعلاء صاحب بوہ)

آپ حضرت مسیح موعود علیہ السلام کے پرانے صحابہ تھے آپ کی وفات ۲۹ رمضان المبارک ۱۲۸۲ھ مورخہ ۲ فروری ۱۸۶۵ء کو واقع ہوئی۔ مدرس القرآن المجید کے خاتر پر بہت بڑی جماعت مومنین نے آپ کا جنازہ پڑھا اور اہل تشیعہ میں دفن ہوئے۔ آپ کے والد صاحب مرحوم جناب مروی محمد حسین صاحب کبوتر تھلوی حضرت مسیح موعود علیہ السلام کے دربارہ مابین میں سے تھے اور اس وجہ سے محترم منشی صاحب کو بھی صحابہ میراث مل ہوئے کی سعادت حاصل ہوئی تھی۔